

(1819)

Nro.

227.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 5go Października 1797.

Gazety.

ANGLIA.

Z Londynu dnia 8. Września.

Wielka odmiana, która zaszła w Paryżu, wzniesła tu znaczną obawę, iżby Dyrektoryat nie stał się teraz mniej skłonny do zrobienia z nami pokoju, jak przez tym, z tym wszystkim negocyator Francuski Obywatel *Lejourneur* miał uwiadomić Lorda *Malmesbury* o zupeł-

G 10

peł-

(1820)

pełnym tryumfie Dyrektoryatu i otrzymaney przez niego przeto nieograniczoney władzy, z dodatkiem, iż tym samym znacznie krok został przybliżony do pokoju. Po czym Lord *Malmesbury* wysłał tu niezwłocznie kuryera.

Z Londynu dnia 12. Września.

Wczora przybył tu Pan *Shaw*, posłaniec stanu z depeszami od Lorda *Malmesbury* z *Lille*, osnowa tych depeszów tak ważną była, iż wszyscy Ministrowie Stanu niezwłocznie z wiejskich rezydencyi swoich do miasta przywołani zostali. Ściągają się one do ostatney Rewolucyi i zwycięstwa większości Dyrektoryatu Paryskiego. Baczność publiczna zwrócona jest na wpływ, który nowe to zdarzenie Rewolucyi Francuskiej mieć będzie do negocyacyi pokoju w *Lille*. — Pan *Pitt*, Lord *Grenville*, i inni Ministrowie złożyli wielką Radę Stanu, ktorey Rezultat dziś w nocy sam Lord *Grenville* w asystencyi Lorda *Gover* i dwóch kuryerów powiezie do *Lille*. Papiery znacznie tu spary
dły

(1821)

dły, ponieważ rozchodzi się wiadomość, że Pan *Pitt* nową pożyczkę od 20. milionów proponować będzie.

W *Szkocyi* niektóre Hrabstwa są w zaburzeniu: wiele innych, iako to: *Berwickshire*, *Dundas*, w zupełney są spokojności. Zdaie się, iż w *Tranent* naysburzliwsze są głowy. Podczas iedney akcji 1,500. Kawaleryi poległo na placu. — W *Irlandyi* duch niespokojności nie iest ieszcze zupełnie przytłómnionym, lubo cały kraj iest woyskiem napelniony.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 11. Września.

Z różnych departamentów odbieramy wiadomości, iż tam zaśle odmiany z ukontentowaniem i spokojnością przyjęto. — Nadzwyczajny kuryer przybyły wczoray z *Marsylii* donióst, że tam przybyła iedna kolumna woyska *Włoskiego*, otoczyła emigrantów i aresztowała. — W nocy między 3. i 4. Września *Jen: Massena* z iednym oddziałem w szedł

wszedł do *Lugdunu*, gdy Jenerał *Joubert* tegoż czasu w *Marsylii* okazał się, liczba aresztowanych emigrantów w pierwszym mieście 1,500. wynosi, między innymi znany *Precy* znajduje się. — Mówią, że Ciało Prawodawcze ułożywszy interesy skarbowe, Sessye swe zalimituje i znowu je za pół roku rozpocznie. — W tych dniach zgromadziło się 6,000. osób, które się z departamentów tu schroniły na przedmieściu *S. Antoniego* i z wielu tutejszemi mieszkańcami na ruinach *Bastylji* zaprzyśięgli utrzymanie teraźniejszey Konstytucyi. — Kommissya skarbowa podała wczoray Radzie 500. bilans wydatków i przychodów skarbowych w 6. roku Rzplitey, pierwsze wynosić mają 616. milionów liwrów, projekt od niey podany zaraz po wydrukowaniu do decyzji wzięty zostanie. — Na Sessyi dnia 8. 70. deputowanych z nowych reprezentantów przyśięgę wiadomą wykonało. W radzie starszych także przyśięga wykonana została. Na Sessyi Rady 51st. dnia 9. *Guyvernon* podał projekt imieniem szczególney Kommissyi, ażeby żaden z bywlszey szlachty do żadnego urzędu aż dopiero w 4. lata

po

po zawartym pokoju przypuszczony nie był, będący teraz na urzędach złożyć ie powinni, wyjęci są od tego ci szlachta, którzy byli członkami pierwszego ciała Prawodawczego i Konwencyi — projekt ten po wydrukowaniu rostrzysłany będzie.

Zatśle odmiany wielki mają wglęw, jako iż wyraziliśmy do negocyacyi o pokody. Znadniący się w *Lille* Ministrowie Francuzcy *Letourneur*, *Maret* i sekretarz *Colben*, trzy dni temu isk są odwołani. Na ich miejsce wyznaczono Ob. *Treillard* dawniey członka Konwencyi, Ob. *Bonnier* z Konstytucyinego zgromadzenia, a sekretarzem Poselstwa jest Ob. *Dersche* Szef 3go politycznego oddziału w Ministerstwie interesów zagranicznych. Dziś negocyatorowie dostali nowe instrukcyje, i zaraz na miejsce swego przeznaczenia udali się. Mają mieć zlecenie dopominać się od Anglii wszystkich osad Francuzom i Hollendrom zabranych, w przypadku zaś nie zgodzenia się na to ze strony W. Brytanii, natychmiast przerwać negocyacyą.

Też samą stałość charakteru okazuje Dyrektoryat względem negocyacyi w
Udine.

Udine. Jenerał *Clarke* (przyjaciel *Carnota*) nie tylko jest odwołany, ale stósownie do wydanego rozkazu ma być w areszt wzięty. Chcą go pociągnąć do odpowiedzialności, jakim sposobem raport *Carnota*, względem wylądowania w Irlandyi z Kancellaryi typograficznej, którey on był Szefem dostał się w ręce aientów Pretendenta. Teraz samemu tylko *Buonaparte* traktowanie o pokóy z Cesarzem jest zostawione. Naynowsze instrukcyje, któremu w tym interesie Władza Wyk: prześłała, wkładają na niego obowiązek dopominać się o iak nayściślejsze uzupełnienie przedugodnych warunków pokoiu. Gdyby zaś *Austryja* dłużej iak dni 15. podpisać ostatecznego pokoiu wzbraniała się, nieprzyjacielskie czynności iak słyhać na nowo rozpoczęte być mają.

Rzeczą jest do zastanowienia się, że negocya orowie o pokóy, teraz odwołani wszyscy byli kreaturami *Carnota*. — *Delacroix* bywszy Minister J. Z. przy końcu swego urzędowania zupełnie mu się dał powodować i stronników jego na urząd negocyatorów do *Lille* proponował. Sam iednak potym *Carnot* żądał od-

(1825)

oddalenia *Delacroix*. — Słychać, że *Talleyrand Perrigord* może także odmieniony zostanie, nie dla tego iakoby w dniu 18. *Fructidor* nie należał do dobrej strony, bo owszem należy mu się chwala, że równie z innemi ministrami iak naczynniey Dyrektoryatowi dopomagał, lecz dia związków iego z Panią *Stael* (córką *Neckera* a żoną dawnego *Posta Szwedzkiego* we *Francyi*). Szczegulnieyszą iest rzeczą, że ta Dama obstaia-ca zawsze mocno zaemigrantami, znaydowała się także dnia 13. *Vendemiaire* w *Paryżu* i była w związkach ściślezych z hersztami sekcyów, potym musiała na rozkaz Dyrektoryatu ztąd odiechać. Od nieiaskiego czasu bawiła się tu znowu wraz z mężem nie mającym żadnego publicznego znaczenia. Republikanie nie wątpią, że należała do czynności spiskowych reprezentantów, to było powodem *Policyi*, iż ściśle iey dóm zrewidować kazala. — *Suard* Redaktor gazety *Nouvelles politiques* skazany na deportacyą, miarkuiąc na co się zanosiło, zma dniami przed zaszlą odmianą z *Paryża* umknął do *Szwaycaryi*, i tam przy Oycu Pani *Stael* bawi się.

UWIA-

(1826)

UWIADOMIENIE.

JPP. Sukcessorom zmarłego ś. p. J. X. Drobobekiego, Scholarum Patrum, niżej wyrażony niniejszym oznajmię: iż ielzcze różne u mnie znayduią się Książki, które od wspomnionego ś. p. Xiędza w Komis na sprzedaż otrzymałem, a iuż więcey Miłośników do kupna nie znayduią. Gdy moim iest życzeniem pozbyć się tych Książek, bo niepotrzebnie u mnie miejsce zabieraią; przeto upraszam JPP. Sukcessorów o nayprędzsz w tym zarządzenie. W Lwowie dnia 3. Października 1797.

Karol Bogusław Pfaff,
Bibliopola Akademicki.
